
 
Særlig oppdrag  

 
 

om administrasjon av en midlertidig ordning for 
energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære 

strømutgifter 
 
 

 

Stortinget har gjennom behandling av Prop. 142 S (2021-2022), jf. Innst 34 S (2022-2023), vedtatt å 
opprette en midlertidig søknadsbasert energitilskuddsordning.  

Formålet med ordningen er å hjelpe strømintensive foretak i en overgangsperiode med å omstille seg 
i lys av de høye strømprisene. Det overordnede målet for ordningen er å trygge arbeidsplasser og 
lokal næringsvirksomhet. Ordningen skal dekke deler av strømintensive foretaks strømkostnader 
samtidig som den skal stimulere til investeringer i energisparing og -produksjon. I en utfordrende tid 
med knapphet på energi og tilhørende høye strømpriser, må vi bruke kraften mer effektivt. Det 
gjelder også for næringslivet, som har potensial til å bruke energi mer effektivt både i bygg og i 
produksjonsprosesser. 

Ordningens rammer og detaljert innretning fremkommer av Forskrift om midlertidig ordning for 
energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutgifter, heretter Forskriften.  

Enova har hatt en viktig innsats rettet mot energitiltak i næringslivet og har erfaring med delvis 
automatiserte søknadsordninger. Regjeringen ønsker å trekke på denne erfaringen og kompetansen, 
og Klima- og Miljødepartementet gir derfor Enova i særskilt oppdrag å administrere ordningen. Det 
vises i den sammenheng til brev fra Klima- og miljødepartementet til Enova av 4. oktober 2022 hvor 
departementet blant annet ba Enova starte arbeidet. 

1. Enovas rolle 
Enova skal utvikle og drifte tekniske løsninger for mottak og behandling av søknader under 
ordningen, samt utbetale tilskuddet, i tråd med rammene og detaljene i Forskriften.  

Enova skal som tilskuddsmyndighet treffe vedtak om fastsetting av tilskudd etter Forskriften.  

Enova skal bidra med veiledning til de som ønsker å benytte seg av ordningen, herunder 
tilgjengeliggjøre veiledningsmateriell, inkludert informasjon om energikartlegging og energitiltak det 
kan søkes om støtte til, på nettsiden for Energitilskuddsordningen. 

Med henvisning til Forskriften skal Enova for øvrig ivareta oppgavene tillagt ‘Tilskuddsmyndighet’.  

Klage og innsyn 

Forvaltningslovens bestemmelser om behandlingsmåten i forvaltningssaker, samt Offentleglova, 
gjelder for behandling av saker etter forskriften. Klima- og miljødepartementet er klageinstans, jf. 
Forskriften.   

2. Forhold til Styringsavtalen 
Oppdraget påvirker ikke gjeldende styringsavtale med Klima- og miljødepartementet om forvaltning 
av midlene i Klima- og energifondet.  



3. Tilføring av midler til Klima- og energifondet 
Den samlede rammen for ordningen er 2,8 mrd. kroner. 1,6 mrd. kroner bevilges i 2022, samt at det 
er gitt en tilsagnsfullmakt på inntil 1,2 mrd. kroner. Det bevilges 1,2 mrd. kroner i 2023.  

Midlene tilføres Klima- og energifondet over en ny post 51 Midlertidig energitilskuddsordning til 
næringslivet ifb. høye strømpriser.  

Eventuelt tilbakekrevd tilskudd skal overføres postens konto i Norges Bank.  

Gjenstående midler på post 51 vil tilbakeføres til statskassen senest ved oppdragets utløp.  

4. Administrasjonskostnader 
Enovas kostnader forbundet dette særlige oppdraget vil dekkes innenfor den bevilgede rammen for 
ordningen, jf. punkt 3. Det vises til årlige oppdragsbrev for ytterligere detaljer.  

5. Rapportering 
Enova skal i årsrapporten, jf. det årlige oppdragsbrevet, rapportere særskilt på dette oppdraget. 
Rapportering skal inneholde blant annet oversikt over utbetalt og innvilget støtte, samt omtale av 
arbeidet som er utført knyttet til dette særlige oppdraget.  

Enova skal evaluere sin administrasjon av ordningen og bidra til at ordningens innvirkning på 
energibruken undersøkes. 

6. Kommunikasjon og informasjon  
Enova skal uten ugrunnet opphold informere departementet dersom det blir behov for å avkorte 
støtte i henhold til rammen for ordningen. Enova skal ha dialog med departementet for å avklare om 
politisk ledelse skal være en del av synliggjøringen i forbindelse med milepæler i ordningen. 

7. Oppdragets varighet  
Dette særlige oppdraget varer til oppgavene fastsatt i dette dokumentet er utført.  
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